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62. møde.  

Torsdag den 27. februar ld. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler ministeren for offentlige arbejder, at 
han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om foretagelse af visse eks- 
propriationer m. v. 

Udvalget angående forslag til lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eks- 
emplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af lov om retsforholdet mellem ar- 
bejdsgivere og funktionærer [af Henry 
Christensen m. fl.]. og forslag til lov om 
ændringer i lov om retsforholdet mellem 
arbejdsgivere og funktionærer [af arbejds- 
ministeren] har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Herved tillader jeg mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om foretagelse 
af visse ekspropriationer m.v. 

Lovforslagets bestemmelser svarer gan- 
ske til de bestemmelser, der indeholdes i lov 
nr. 78 af 13. marts 1963 for finansåret 
1963-64. Jeg skal derfor ikke gå nærmere 
ind på disse regler. 

Derimod vil jeg gerne gøre et par be- 
mærkninger i tilslutning til min fremsæt- 
telse for nylig for det høje ting af forslag 
til lov om fremgangsmåden ved ekspro- 
priation vedrørende fast ejendom. Dette 
lovforslag er som bekendt fremsat på 
grundlag af en kommissionsbetænkning, 
og jeg nævnte i min fremsættelsestale, 
at jeg er ganske enig i kommissionens for- 
slag om, at der 홢 nærmest af ordens- 
mæssige grunde 홢 sker en samling af visse 
ekspropriationsbestemmelser under mini- 
steriet for offentlige arbejder, og at den 
årligt tilbagevendende lov under mini- 
steriet for offentlige arbejder om foretagelse 

af visse ekspropriationer 홢 det lovforslag, 
jeg i dag fremsætter 홢 afløses af lovbestem- 
melser, der ikke er tidsbegrænsede. 

Kommissionens udkast til en permanent 
lov til afløsning af den årlige ekspropria- 
tionslov forudsætter imidlertid eksistensen 
af den foreslåede lov om fremgangsmåden 
ved ekspropriation vedrørende fast ejendom. 
Ved første behandling her i tinget af dette 
lovforslag mødte det, mener jeg, velvilje 
fra alle sider, men man ønskede en række 
problemer nærmere drøftet og undersøgt 
i det nu nedsatte udvalg. Da det derfor er 
uvist, om dette lovforslag vil være vedtaget 
inden den 1. april 1964, hvor den løbende 
årlige ekspropriationslov udløber, har jeg 
ment det rettest under disse omstændig- 
heder at fremsætte forslag til en lov om fore- 
tagelse af visse ekspropriationer, hvis gyl- 
dighed begrænses til det kommende finansår, 
således som det hidtil har været praksis. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
det foreliggende lovforslag til det høje tings 
velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om den faste voldgiftsret. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
85) findes i tiden den sp. 3182). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 95 stemmer; 8 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
statsgaranti for obligationslån optaget af 
Færøernes Realkreditinstitut. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 86) 
findes i tidenden sp. 3183). 


